## Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri  
tres**

**Baptista <Mantuanus>**

**Dauentrie, 1515**

Quod motui coeloru[m] assimilatur motus appetitus ca.xvi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

## Liber Primus

sensus est, ex illo tpe coepit verum esse qda Mose dicitur, Chilezer  
leb·rahe mincabrab, id est quod latine plurib<sup>z</sup> ybis explicat. Sen-  
sus et cogitatio cordis humani prona est ad malum a iuuentute sua  
vitium hoc in ramos a radice diffusum, indies magis, magisq<sup>z</sup> con-  
ualuit, et senescente natura quotidiere uirescet. Adam rationis ty-  
pus est, appetitus Eva, cum rationem dico superiorem animę par-  
tem, quę et voluntatez et intelligentia includit, intelligo. Voluntas  
libera ē, facile tñ persuadet, et paulo momēto huc vel illuc impellit,  
appetit<sup>z</sup> vero libertate carēs, semp obstinate et irrevocabiliter tristi-  
ciam fugit, et seq̄tur voluptatez irrevocabiliter inq<sup>z</sup> si eum spectes,  
nunq<sup>z</sup> enim seipm ipse revocat aut cohobet, sed si superiorez virtutē  
cui subiçit animaduertis revocari potest, vt diximus

**C**qd motui coeloz assimilat̄ mot<sup>z</sup> appetitus

**D**oro opepriciū est i his aīe potētūs, itueri sile **C**a. xvi.  
qdā motui coeloz. Quēadmodū cīm nonē sphēre (qd est p<sup>z</sup>  
mū mobile) ipetū, firmamētu et planetaz orbes q̄tide ab ortu ad  
occasuz rapiunt, qui diurn<sup>z</sup> mor<sup>z</sup> appellat, et tñ duz eorsuz ferūtur,  
motu qdaz aliosic cōtranitūt, vt qbusdaz tpm spacūs, totū zodiacū  
retrogrado cursu metiātur. Sic et appetit<sup>z</sup> quātūnis a rōne regat  
sp tñ diuerticula qrens aliquātulū refugit, et q̄si bos plaustro subiu-  
gatus, et bibulcī stimulo punctus, ad carpēduz gramen collū intos-  
quet.

**C**qd duplīci hoīs naturę duo spūs pfecti sunt.

**H**ic duplīci hoīs naturę duo (vt theologi volūt) **C**. xvii.  
a deo dēmones destinātur, vn<sup>z</sup> qui cuz ipē bon<sup>z</sup> sit ad bonū  
alter qui iuxta suā neq<sup>z</sup>iam nos vertit ad malum. Qui appetitus fa-  
uet Benius dicitur ab antiquis. Benius autez ab ingenio dicit, qd  
naturā significat vnicuiq<sup>z</sup> insitā, et Beni<sup>z</sup> quod ingenū hoc ē natu-  
rā secūdet appellat, fuerūt eriā philosophoz qui dā, q̄ dixerint singu-  
lis rerum naturis et speciebus, singulos angelos attributos, q̄ cons-